SUBLICAD”
ª o nai:lº,ªt.:f_xgàX __,.._ÁW

SA bA/ NZ m m )

a Eaiçap;_fàª_pe;_f.ãz
: É" " pata MM ÁD a

ESTADO DO RIO DE JANEIRO /Wà_ºfçw "
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO Rúbrira

GABINETE DO PREFEITO

LEI N.º976/2010

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE _CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, faz saber que a

Câmara aprovou, e assim sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, na
importância de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), para atender a seguinte
Dotação Orçamentária, Programa de Trabalho e Fonte de Recurso, referentes ao Poder
Executivo, conforme abaixo especificados:

PROGRAMAS DE TRABALHO | CÓDIGO ECONÔMICO |[ RECURSO | VALOR
1085-17.512.8502.2.043 3.3.90.39.00 — | Próprio. | 550.000,00

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO —— 550.000,00

Art. 2º - Os recursos para atendimento da presente Lei, com fundamento contábil
orçamentário no Artigo 43, $ 1º, inciso |ll da Lei4.320/64, como segue:

PROGRAMAS DE TRABALHO CÓDIGO RECURSO | FICHA | VALOR
ECONÔMICO A ENA

1085-17.512.8502.2.043 3.3.90.39.00 Royalties 07 —/550.000,00
TOTAL DE ANULAÇÃO | 550.000,00

Art. 3º- Em decorrência dos artigos anteriores ficam alterados os quadros de detalhamento
das despesas (QDD) referentes ao Exercício Financeiro de 2010.

Art. 4º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito/e de maio de 2010.

/Z j

ALHO DE PAULA
refeito Municipal

JOAQUIM AUG